| номер<br>документа | дата       |  |
|--------------------|------------|--|
| 21-о/д             | 06.04.2020 |  |

## ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

О реализации «Указа Главы Республики Марий Эл от 3 апреля 2020 года № 71 "О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39"

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно - эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», в соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 03.04.2020 № 71 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17.03.2020 г. № 39» (далее - Указ) и приказа МУОО от 06.04.2020 № 0604003/о/д «О реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 г. № 71 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17.03.2020 №39»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Ввести до 30 апреля 2020 года включительно режим повышенной готовности и установить новый график функционирования МДОУ № 26 с 06 апреля по 30 апреля 2020 г. с сохранением за работниками заработной платы.
- 2. Организовать с 6 апреля по 7 апреля 2020 года в МДОУ № 26 работу дежурной группы для детей граждан, работающих в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Марий Эл, руководствуясь п.п. г п.5 Указа о наличии справок работодателя в соответствии с приложением №2 к Указу.
- 3. Для функционирования дежурной группы в МДОУ привлечь к работе с согласия работников и мотивированного мнения профкома о привлечении к работе с 06.04.2020 г. по 07.04.2020 сотрудников МДОУ.
- 4. Приостановить работу дежурной группы в МДОУ№ 26 с 08.04.2020 г. и направить воспитанников в МДОУ № 1, чьи родители (законные представители) являются работниками в соответствии с приложением № 2 к Указу, при наличии справок работодателя.
- -воспитателям провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) об условиях посещения дежурных групп в соответствии с Указом.
- 5. Помощнику заведующей по ХЧ Кабабян Марине Владиславовне актуализировать график дежурства в МДОУ ответственных лиц. Определить

минимальное количество работников, которые на период повышенной готовности обеспечивают функционирование МДОУ (график прилагается). 6.Старшему воспитателю Князькиной Наталье Борисовне

- -обеспечить размещение на официальном сайте следующей информации: обновленной информации обращения заведующей МДОУ к родителям (законным представителям);
- -систематическое обновление новостной ленты МДОУ, в том числе содержащей сообщения с указанием конкретных ссылок на электронные платформы, видео-советы педагогических работников по организации самостоятельного изучения тем, тематические ролики по сложным вопросам изучаемых тем, полезные советы по организации домашнего досуга воспитанника и т.д.;
- в дистанционном режиме координировать работу воспитателей.
- 7. Старшему воспитателю Князькиной Наталье Борисовне ежедневно:
- до 8.00 отправлять в ХЭГ МУОО мониторинг по заболевшим сотрудникам и воспитанникам;
- до 8.00 сведения о количестве дежурных групп, организованных на период с 06 апреля по 07 апреля 2020 г., и численности детей в них, а также о численности всех работников, задействованных на указанный период;
- с 08.04.2020 г. информировать заведующую МДОУ № 26 о количестве детей, которые будут посещать дежурную группу МДОУ № 1
- обеспечить справками работодателя всех работников, привлеченных к работе в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 г.
- 8. Помощнику заведующей по ХЧ, Кабабян Марине Владиславовне:
- с 08.04.2020 г. перевести работу теплоузла МДОУ в режим экономии потребления топливно-энергетических ресурсов.
- 9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

| Заведующий у подсол     | PECTIVS IN THE SECOND OF THE S | С.Н.Корсакова   |
|-------------------------|--|-----------------|
| С приказом ознакомлены: |  | _ Князькина Н.Б |
|                         | <u> </u>   | _ Кабабян М.В   |